
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A S I E R  

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado  

Via Peschiere, 16 - 31030 DOSSON DI CASIER (TV) 

Tel. 0422 380848 - Cod. meccanografico: TVIC82300C - Cod. Fisc. 80017580269 

 mail: TVIC82300C@ISTRUZIONE.IT - Pec: TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT – Web: www.iccasier.edu.it  

  

 

 

 

 

 

Annullamento  

Decisione 

prot. n.2124 

del 14/03/2024 

 

 

CIG:     

 

 

Oggetto: 

 

 

 

 

Atti dell’Istituto 

Albo Online  

All’ ins. Laura Zamuner 

 

 

 

 

B0B9CF0A1F 

 

 

Annullamento decisione per l’affidamento diretto per il progetto “Let’s Speak 

English “del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. D.Lgs 36/2023 per un importo contrattuale 

pari a € 4999,00. 

 

 

  

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

VISTO 

 

 

 

VISTA 

 

 

VISTA 

  

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

la L.7 agosto  1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso  ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii; 

  

l’art 21 novies L.7 agosto 1990, n.241 annullamento d’ufficio; 

 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

 

VISTO  

 

 

 

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

mailto:TVIC82300C@ISTRUZIONE.IT
mailto:TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccasier.edu.it/


 

VISTA 

 

VISTA 

 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

 

VISTE 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

VISTO  

 

l’approvazione dei progetti ad ampliamento della formativa del Collegio 

Docenti del 18/10/2023 con delibera n. 2;  

l’approvazione dei progetti ad ampliamento dell’offerta formativa del 

Consiglio d’Istituto del 07/11/2023 con delibera n.3; 

 

La decisione prot n. 2124 del 14/03/2024; 

 

che la regolare conclusione del contratto è subordinata alla condizione 

risolutiva della verifica, da parte dell’istituzione scolastica, di tutti i requisiti 

previsti dalla legge in materia di contratti pubblici e regimi fiscali; 

 

 le irregolarità contributive sollevate durante l’attività di controllo e verifica 

poste in essere dall’istituzione scolastica nella funzione di stazione 

appaltante; 

 

che l’affidamento diretto non si era in alcun modo perfezionato; 

che la dirigente scolastica ha ritenuto opportuno l’annullamento del progetto 

“Let’s speak english” per le ragioni esposte dall’operatore economico Il 

piccolo Lord di Laura Zamuner con prot.  n. 2150 del 15/03/2024; 

Il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione 

dell’art.1 della L. 21 giugno 2022,n.78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici; 

 

   
 

RITENUTO  

 

 

 

 

che la Dott.ssa Stefania Nociti, Dirigente scolastico dell’Istituzione 

Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico 

e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

  

 

 

 

DISPONE 

 

• la revoca immediata della decisione prot. 2124 del 14/03/2024; 

• la cessazione dell’impegno di € 4.999,00 sulla scheda del programma annuale Attività P02/01 ”Lingue 

comunitarie per l’esercizio finanziario in corso. 

• Nessun pagamento nei confronti dell’operatore economico Il piccolo Lord di Laura Zamuner dal momento 

che nessuna prestazione è stata eseguita; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                   Dott.ssa Stefania 

Nociti 

Firmato digitalmente  

 ai sensi della normativa vigente 


		2024-03-15T14:12:40+0100
	Stefania Nociti




